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La Maison Des Amis 
Rapport Financier Année 2020 

 

Dépenses En € Recettes  En € 

  Fonds au 01/01/2020 974 

TOGO : 

Dépenses liées aux enfants : 

dont: 

Soutien régulier aux enfants 

et familles d’accueil, 

rencontres et suivi  
 

Kits spécifiques élections et 

Covid 
 

Rentrée scolaire 
 

Loyers et charges maison des 

enfants 
 

Entretien orphelinat, 

débroussaillage terrain 

orphelinat  

 

12 875 

 

 

 

8 800 

 

  1 000 

 

907 

   

1 968 

 
 

   

200    

 

 

Fonds issus des parrains 

personnes physiques 
 

Fonds issus des parrains 

personnes morales et grands 

donateurs : 
 

- Donateurs 

entreprises/banques 
 

- Donateurs individuels 

donnant plus de 500 € 

 

Petit Marché de Noël 
 

Don de Non-Violence XXI 
 

Don spécial pour le Congo  

  

1 070 

 

 

 

 

 

 

10 000 

 

 

14 582 
 

 

 

296 
 

 

2000 
 

350 

Dépenses liées au personnel 

local au Togo 

dont : 

Salaire chef de projet 

Billet A-R Europe chef de 

projet 

Soutien ancien salarié 

  11 781 

 

 

11 196 

500 

 

85 

  

 

 

 

Ateliers sur la Non-Violence 2 000   

Autres programmes 

 

CONGO  RDC : 

Soutien médical aux femmes 

victimes de violences sexuelles 

RWANDA : 

Soutien à la publication du 

livre de Kizito Mihigo 

600 

 

300 

 

 

300 

  

Frais de banque  

Frais de poste  

Autres frais (site internet…) 

191 

292 

21 

  

TOTAL DÉPENSES 2020 

 
A titre comparatif :  

Total dépenses 2019 

Total dépenses 2018  

27 760 

 
 

33 457 

42 509 

TOTAL RECETTES 2020 

 
A titre comparatif : 

Total recettes 2019 

Total recettes 2018 

28 298 
 

 

33 961 

41 969 

  Fonds au 01/01/2021   1 512 
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Remarquons qu’avec le contexte du Covid, tout comme en 2019, cette année a été 

difficile avec une baisse de nos recettes, qui s’est traduite par une diminution de nos 

activités, notamment au Togo où, bien que poursuivant avec ardeur, nous avons dû 

diminuer notre soutien financier régulier aux enfants et familles d’accueil.  

Nous remercions de tout cœur tous les donateurs qui ont pris le relais, que ce soit les 

plus fidèles qui sont à nos côtés depuis le début, mais aussi les nouveaux soutiens qui 

nous apportent force et motivation.  

 

 

Budget Prévisionnel 2021 

 
Dépenses annuelles prévisibles En Euros 

 

ENFANTS TOGO 

dont : 

Suivi des enfants et soutien aux familles d’accueil 

Soit 1135 euros par mois sur 12 mois 

Rentrée scolaire et fêtes 

Loyer et charges maison des enfants  

 

 

13 000 

 

9 000 

 

2 000 

2 000 

 

Autres frais Togo, total 

dont : 

Frais administratifs de terrain 

 

Frais d’entretien de l’orphelinat 

 

Frais juridiques 
Incluant : huissier et avocat 

 

Salaire chef de projet  

 

Billet d’avion aller-retour Europe chef de projet 

 

13 696 

 

300 

 

200 

 

1 200 

 
 

11 196 

 

800 

RWANDA 

Soutien projet musique enfants  

400 

CONGO  RDC 

Soutien juridique femmes violées  

Soutien orphelinat Tulizeni 

400 

200 

200 

  

Frais de fonctionnement divers  

dont : 

Frais de banque 

Site internet  

Frais administratifs 

419 

 

200 

119 

100 

Imprévus  500 

TOTAL  28 415 
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Tout comme en 2020, nous avons actuellement de 

modestes ambitions jusqu’au moment du plein et entier retour 

de notre orphelinat suite à la fin de la procédure juridique.  

Or nous venons d’apprendre que l’instruction vient 

enfin d’arriver à son terme. Nous sommes donc convaincus 

d’obtenir justice cette année. Lorsque nous aurons retrouvé 

notre orphelinat, nous ferons un appel à dons exceptionnels 

pour sa rénovation, mais d’ici là nous restons très modestes.  

Merci à tous de votre soutien indéfectible aux enfants ! 

 
Pour toute donation : 

 

Par chèque à l’ordre de La Maison des Amis,  

à adresser à : la Maison des Amis, Route du Ferigoulas, 

quartier Haut Devenson, F 13 890 Mouriès, France 

 

ou par virement : 

Banque : La Banque Postale 

Titulaire du compte : La Maison des Amis 

Numéro de compte : 20041 01008 2153721R029 38 

IBAN : FR  17  2004 1010 0821 5372 1R02 938 

BIC : PSSTFRPPMAR 

 
 


