La Maison Des Amis Rapport Financier Année 2020

Dépenses	En €	Recettes	En €
_		Fonds au 01/01/2020	<mark>974</mark>
TOGO: Dépenses liées aux enfants: dont:	12 875	Fonds issus des parrains personnes physiques	1 070
Soutien régulier aux enfants et familles d'accueil, rencontres et suivi	8 800	Fonds issus des parrains personnes morales et grands donateurs :	
Kits spécifiques élections et Covid	1 000	 Donateurs entreprises/banques 	10 000
Rentrée scolaire	907		
Loyers et charges maison des enfants	1 968	- <u>Donateurs individuels</u> <u>donnant plus de 500</u> €	14 582
Entretien orphelinat, débroussaillage terrain orphelinat	200	Petit Marché de Noël Don de Non-Violence XXI	296
or pheimat		Don spécial pour le Congo	2000 350
Dépenses liées au personnel local au Togo dont :	11 781		
Salaire chef de projet	11 196		
Billet A-R Europe chef de projet	500		
Soutien ancien salarié	85		
Ateliers sur la Non-Violence	<u>2 000</u>		
<u>Autres programmes</u>	<u>600</u>		
CONGO RDC : Soutien médical aux femmes	300		
victimes de violences sexuelles <u>RWANDA</u> : Soutien à la publication du livre de Kizito Mihigo	300		
Frais de banque	191		
Frais de poste	292		
Autres frais (site internet)	21		
TOTAL DÉPENSES 2020	27 760	TOTAL RECETTES 2020	28 298
A titre comparatif : Total dépenses 2019 Total dépenses 2018	33 457 42 509	A titre comparatif : Total recettes 2019 Total recettes 2018	33 961 41 969
		Fonds au 01/01/2021	<u>1 512</u>

Remarquons qu'avec le contexte du Covid, tout comme en 2019, cette année a été difficile avec une baisse de nos recettes, qui s'est traduite par une diminution de nos activités, notamment au Togo où, bien que poursuivant avec ardeur, nous avons dû diminuer notre soutien financier régulier aux enfants et familles d'accueil.

Nous remercions de tout cœur tous les donateurs qui ont pris le relais, que ce soit les plus fidèles qui sont à nos côtés depuis le début, mais aussi les nouveaux soutiens qui nous apportent force et motivation.

Budget Prévisionnel 2021

Dépenses annuelles prévisibles	En Euros
ENFANTS TOGO	<u>13 000</u>
dont:	
Suivi des enfants et soutien aux familles d'accueil	9 000
Soit 1135 euros par mois sur 12 mois	
Rentrée scolaire et fêtes	2 000
Loyer et charges maison des enfants	2 000
Autres frais Togo, total	13 696
dont:	15 070
Frais administratifs de terrain	300
Trais auministratifs ut terrain	300
Frais d'entretien de l'orphelinat	200
Fuois invidients	1 200
Frais juridiques Incluant: huissier et avocat	1 200
Incluum : huissier et avoca	
Salaire chef de projet	11 196
Billet d'avion aller-retour Europe chef de projet	800
RWANDA	400
Soutien projet musique enfants	
CONGO RDC	400
Soutien juridique femmes violées	200
Soutien orphelinat Tulizeni	200
•	
Frais de fonctionnement divers	419
dont:	112
Frais de banque	200
Site internet	119
Frais administratifs	100
Imprévus	500
TOTAL	28 415
	20 415

Tout comme en 2020, nous avons actuellement de modestes ambitions jusqu'au moment du plein et entier retour de notre orphelinat suite à la fin de la procédure juridique.

Or nous venons d'apprendre que l'instruction vient enfin d'arriver à son terme. Nous sommes donc convaincus d'obtenir justice cette année. Lorsque nous aurons retrouvé notre orphelinat, nous ferons un appel à dons exceptionnels pour sa rénovation, mais d'ici là nous restons très modestes.

Merci à tous de votre soutien indéfectible aux enfants!

Pour toute donation:

Par <u>chèque</u> à l'ordre de La Maison des Amis, à adresser à : la Maison des Amis, Route du Ferigoulas, quartier Haut Devenson, F 13 890 Mouriès, France

ou par virement:

Banque : La Banque Postale

Titulaire du compte : La Maison des Amis Numéro de compte : 20041 01008 2153721R029 38 IBAN : FR 17 2004 1010 0821 5372 1R02 938

BIC: PSSTFRPPMAR